
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 효율적인 의회운영 및 의정활동 전문성 강화 지원

단위: 원활한 의회운영 및 의정업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 의회사무국

의회사무국 1,299,423 1,220,902 78,521

효율적인 의회운영 및 의정활동 전문성 강화 지원 1,265,703 1,188,562 77,141

원활한 의회운영 및 의정업무 추진 412,270 395,120 17,150

의정활동 사항 홍보 164,220 161,620 2,600

101 인건비 23,820 25,820 △2,000

04 기간제근로자등보수 23,820 25,820 △2,000

◐의회버스 차량관리 운전원 23,820

ο 기본급 17,074

ο 수당 및 4대보험료 등 6,746

64,671원*22일*12개월

6,746,000원

201 일반운영비 140,400 135,800 4,600

01 사무관리비 140,400 135,800 4,600

◐일반수용비 120,400

ο 의회방문 기념 캐릭터 제작 10,000

ο 의정활동 자문 고문변호사 수당

2,400

ο 김제시의회 위원회 전문가 활용 자문료

5,000

ο 의정소식지 제작 10,000

ο 어린이의회 설명회 PT 제작

4,000

ο 의정활동 홍보수수료 50,000

ο 의정활동 참고 보도자료 편집 시스템 사용

료 지급 6,000

ο 의정활동 영상홍보물 제작 및 방송

20,000

ο 의정활동 홍보 방송 캠페인 제작

10,000

ο 의정활동 홍보 카메라 수리 및 부속품 구입

3,000

◐제8대 의회 개원 의정활동 홍보

20,000

10,000,000원

2,400,000원

5,000,000원

10,000,000원

2,000,000원*2회

50,000,000원

500,000원*12월

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

회기운영 및 의정사업 추진 248,050 233,500 14,550

101 인건비 350 350 0

03 무기계약근로자보수 350 350 0

◐피복비 350

ο 청사관리 여직원(현업)작업복

350350,000원*1명

201 일반운영비 171,200 133,650 37,550

01 사무관리비 111,000 79,450 31,550

◐일반수용비 85,950

ο 의정현안 업무추진 11,200

ο 신문,주간지 등 구독료 5,000

11,200,000원

5,000,000원
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부서: 의회사무국

정책: 효율적인 의회운영 및 의정활동 전문성 강화 지원

단위: 원활한 의회운영 및 의정업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 의원 의정활동 제도개선 사례 자료 제작

7,000

ο 의원실 운영 사무용품 구입

14,000

ο 의회청사 관리용품 구입 5,000

ο 의정활동 사진 인화 3,000

ο 의정활동 디지털 홍보시스템 운영

10,000

ο 자동차 점검수수료 및 점검료 250

ο 정책개발 및 조례안등 발의 공청회 자료발

간 4,500

ο 선진시군 방문 홍보책자 제작 2,000

ο 의원 부속실 운영물품 구입 10,000

ο 8대의회 개원에 따른 사무용품 등 구입

14,000

◐위탁교육비 20,000

ο 의원 국내연수 참여 20,000

◐피복비 1,050

ο 속기사 여직원 근무복 구입 1,050

◐급량비 4,000

ο 의정업무추진 야근공무원 급식

4,000

7,000,000원

1,000,000원*14개소

5,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

250,000원

1,500,000원*3회

2,000,000원

10,000,000원

1,000,000원*14명

20,000,000원

350,000원*3명

4,000,000원

02 공공운영비 41,200 40,200 1,000

◐공공요금및제세 5,000

ο 공공요금 5,000

◐연료비 2,000

◐시설장비유지비 3,000

◐홈페이지 유지 보수 용역 7,200

◐차량선박비 24,000

5,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

600,000원*12월

24,000,000원

03 행사운영비 19,000 14,000 5,000

◐정책공청회 추진 2,000

◐정책공청회 강사료 2,000

◐의원 의정활동 제도개선 사례 세미나 및 공청

회 추진 5,000

◐전북시군의장단협의회 개최 5,000

◐8대의회 개원식 개최 5,000

2,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

202 여비 61,000 81,000 △20,000

01 국내여비 41,000 61,000 △20,000

◐의정 업무추진 19,000

◐의원 의정활동 제도개선 자료수집 및 선진지

견학 20,000

◐의전 업무추진 2,000

19,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

◐의원 해외연수 수행 16,00016,000,000원
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부서: 의회사무국

정책: 효율적인 의회운영 및 의정활동 전문성 강화 지원

단위: 원활한 의회운영 및 의정업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐국제 우호도시 방문 수행 4,0004,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

◐의정업무 추진 7,0007,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,500 △500

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◐정책개발 및 조례안 발의 공청회 참가자 보상

5,0005,000,000원

405 자산취득비 3,500 5,000 △1,500

02 도서구입비 3,500 5,000 △1,500

◐의정활동용 도서구입 3,5003,500,000원

의원 의정활동 지원 791,933 741,442 50,491

의정활동 관련 경비의 적기 지급 및 지원 791,933 741,442 50,491

205 의회비 791,933 741,442 50,491

01 의정활동비 184,800 184,800 0

◐의정자료수집 및 연구비

151,200

◐보조활동비 33,600

900,000원*14명*12월

200,000원*14명*12월

02 월정수당 297,668 287,602 10,066

◐의정월정수당 287,602

◐처우개선비 10,066

287,602,000원

10,066,000원

03 의원국내여비 50,400 50,400 0

◐의정국내여비 50,40045,000원*14명*80일

04 의원국외여비 49,000 36,400 12,600

◐의원 49,0003,500,000원*14명

05 의정운영공통경비 87,883 74,200 13,683

◐지방의회 87,88387,883,000원

06 의회운영업무추진비 86,000 77,540 8,460

◐의장 31,200

◐부의장 16,800

◐상임위원장 36,000

◐예산결산특별위원장 2,000

2,600,000원*1명*12월

1,400,000원*1명*12월

1,000,000원*3명*12월

1,000,000원*1명*2월

07 의원역량개발비 10,000 0 10,000

◐지방의원 위탁 교육비 5,000

◐자체교육 외래강사료 5,000

5,000,000원

5,000,000원

08 의장협의체부담금 6,000 11,000 △5,000

◐전국 시.군 자치구의회 의장협의회 부담금

6,0006,000,000원

09 의원국민연금부담금 8,797 8,500 297

◐연금부담금 8,7978,797,000원
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부서: 의회사무국

정책: 효율적인 의회운영 및 의정활동 전문성 강화 지원

단위: 의원 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 의원국민건강부담금 11,385 11,000 385

◐의원국민건강부담금 11,38511,385,000원

의정활동 지원을 위한 전문성 강화 33,000 33,000 0

의정자료 수집 및 의정활동 보좌 33,000 33,000 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

◐일반수용비 13,000

ο 의정보조 업무추진 2,500

ο 상임위별 심사보고서 작성 3,000

ο 전문위원실 전산소모품 구입 1,500

ο 위원회 운영 물품 구입 6,000

◐급량비 6,000

ο 상임위 보좌업무 추진 2,750

ο 예산결산특별위원회 업무추진 1,250

ο 행정사무감사특별위원회 업무추진

2,000

2,500,000원

3,000,000원

1,500,000원

2,000,000원*3개

2,750,000원

1,250,000원

2,000,000원

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

◐의정활동지원 14,00014,000,000원

의사진행 및 회의록 기록 보존 추진 28,500 19,000 9,500

회의록 기록 및 보존 28,500 19,000 9,500

201 일반운영비 16,000 14,000 2,000

01 사무관리비 13,000 11,000 2,000

◐일반수용비 11,000

ο 의사진행(정례회,임시회,간담회) 업무추진

3,000

ο 임시회 회의록 유인 3,000

ο 정례회 회의록 유인 2,000

ο 선진의회 의안 자료집 제작 3,000

◐급량비 2,000

ο 회의록 관리업무 추진 2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◐시설장비유지비 3,0003,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

◐의사 업무추진 5,0005,000,000원

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

◐컴퓨터 속기 키보드 구입 7,5007,500,000원

행정운영경비(의회사무국) 33,720 32,340 1,380
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부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(의회사무국) 33,720 32,340 1,380

기본경비(의회사무국) 33,720 32,340 1,380

202 여비 21,600 21,600 0

01 국내여비 21,600 21,600 0

◐종합출장여비 21,600100,000원*18명*12월

203 업무추진비 12,120 10,740 1,380

01 기관운영업무추진비 3,500 3,300 200

◐의회사무국장 3,5003,500,000원

02 정원가산업무추진비 2,320 1,440 880

◐의회사무국 2,32080,000원*29명

04 부서운영업무추진비 6,300 6,000 300

◐의회사무국 4,200

◐전문위원실 2,100

350,000원*12월

175,000원*12월
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